
Zápisnica č. 1/2023 
zo zasadnutia Komisie sociálnych vecí a zdravotníctva 

Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Podunajské Biskupice zo dňa 19.1.2023 
 
Prítomní: 
Mgr. Anna Beláková, poslankyňa, predsedníčka 
Mgr. Kristián Kevický, poslanec, člen komisie 
Tamara Stohlová, MSc., poslankyňa, členka komisie 

Mgr. Ján Komara, miestny kontrolór 
Mgr. Lucia Csóková, referentka odd. soc. vecí 
Mgr. Bibiána Guldanová, vedúca odd. soc. vecí 
 
Program: 

1. Návrh rozpočtu mestskej časti na rok 2023 
2. Návrh VZN, ktorým sa mení VZN č. 5/2021, ktorým sa určuje výška príspevku zákonného 

zástupcu dieťa a žiaka na čiastočnú úhradu nákladov v základných a materských školách 
3. Informácie o činnosti oddelenia sociálnych vecí, zdravotníctva a bytovej politiky 
4. Rôzne 

 
Členov komisie privítala predsedníčka komisie Mgr. Anna Beláková. Poslanci nemali pripomienky 
k návrhu programu. Návrh rozpočtu a návrh VZN bol členom komisie zaslaný e-mailom. 
 
K bodu 1 -  Návrh rozpočtu mestskej časti na rok 2023 
Výdavkovú časť návrhu rozpočtu pre program 12 – sociálne veci, prezentovala prítomným členom 
komisie vedúca oddelenia B. Guldanová. Poslanci boli v diskusii informovaní o obsahovej náplní 
konkrétnych podprogramov rozpočtu, o výdavkoch každého podprogramu v minulých obdobiach.  

Uznesenie č. 1/2023  
Komisia sociálnych vecí a zdravotníctva MsZ m. č. Bratislava-Podunajské Biskupice 
o d p o r ú č a   
miestnemu zastupiteľstvu prerokovať návrh rozpočtu m. č. Bratislava-Podunajské Biskupice 
na obdobie rokov 2023-2025 
Prítomní: 3    Za: 3   Proti: 0    Zdržali sa: 0 
 
K bodu 2 - Návrh VZN, ktorým sa mení VZN č. 5/2021, ktorým sa určuje výška príspevku zákonného 
zástupcu dieťa a žiaka na čiastočnú úhradu nákladov v základných a materských školách 
Návrh VZN komisii podrobne predložila vedúca oddelenia školstva Mgr. Beáta Biksadská.  

Uznesenie č. 2/2023  
Komisia sociálnych vecí a zdravotníctva MsZ m. č. Bratislava-Podunajské Biskupice 
o d p o r ú č a   
miestnemu zastupiteľstvu prerokovať návrh VZN, ktorým sa mení VZN č. 5/2021, ktorým sa určuje 
výška príspevku zákonného zástupcu dieťa a žiaka na čiastočnú úhradu nákladov v základných 
a materských školách 
Prítomní: 3    Za: 3   Proti: 0    Zdržali sa: 0 
 
K bodu 3 -  Informácie o činnosti oddelenia sociálnych vecí, zdravotníctva a bytovej politiky 
Vedúca oddelenia soc. vecí predstavila zamestnankyne oddelenia sociálnych vecí aj oblasti, za ktoré 
konkrétne zodpovedajú. Informovala o sociálnych službách, ktoré mestská časť poskytuje,  
o povinnostiach mestskej časti vyplývajúcich z legislatívy a zo štatútu hlavného mesta a tiež 
o dobrovoľných príspevkoch, ktorými mestská časť podporuje svojich obyvateľov. Poskytla základné 



informácie o projekte podpory opatrovateľskej služby a o poskytnutí stabilizačného príspevku 
opatrovateľkám.  
 
K bodu 4 -  Rôzne 
Členovia komisie sa podrobne zaoberali prihláškami uchádzačov z radov odbornej verejnosti – 
neposlancov, o členstvo v komisii sociálnych vecí, zdravotníctva a bytovej politiky. Prihlášky zaslali 4 
uchádzačky: 
p. Anna Čierna 
PhDr. Iveta Fratričová 
p. Daniela Lešková 
Mgr. Martina Ondrejková 

Uznesenie č. 3/2023  
Komisia sociálnych vecí a zdravotníctva MsZ m. č. Bratislava-Podunajské Biskupice 
o d p o r ú č a   
miestnemu zastupiteľstvu schváliť za členky komisie – neposlankyne z radov odbornej verejnosti 
p. Danielu Leškovú a Mgr. Martinu Ondrejkovú 
Prítomní: 3    Za: 3   Proti: 0    Zdržali sa: 0 
 
 
   
     
                      Mgr. Anna Beláková, v.r. 

                predsedníčka komisie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zapísala: Mgr. Bibiána Guldanová 


